
ZARZĄDZENIE NR 79/2021 
WÓJTA GMINY GNIEZNO 

z dnia 29 października 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 r. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U z 2020r. poz.  
713 z późn. zm. ),art.222 ust.4,art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( tj.  Dz.U. 
z 2021 r., poz. 305, z późn. zm. ), § 8 pkt 2,3 i 5 uchwały Rady Gminy Gniezno nr XXXIII/248/2021  z dnia 
28 stycznia 2021r. w sprawie uchwały budżetowej na 2021 rok zarządza się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Gniezno Nr XXXIII/248/2021  z dnia 28 stycznia 2021r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2021 zmienionej: 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 12/2021 z dnia 29.01.2021 r. 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 14/2021 z dnia 10.02.2021 r. 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 24/2021 z dnia 09.03.2021 r. 

- Uchwałą Rady Gminy Gniezno Nr XXXV/257/2021 z dnia 25.03.2021 r. 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 32/2021 z dnia 29.03.2021 r. 

- Uchwałą Rady Gminy Gniezno Nr XXXVI/267/2021 z dnia 29.04.2021 r. 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 38/2021 z dnia 30.04.2021r. 

- Uchwałą Rady Gminy Gniezno Nr XXXVII/276/2021 z dnia 27.05.2021 r. 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 43/2021 z dnia 28.05.2021 r. 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 46/2021 z dnia 10.06.2021r. 

- Uchwałą Rady Gminy Gniezno Nr XXXVIII/282/2021 z dnia 24.06.2021r. 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 49/2021 z dnia 25.06.2021r. 

- Uchwałą Rady Gminy Gniezno Nr XXXIX/289/2021 z dnia 19.07.2021r. 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 51/2021 z dnia 20.07.2021r. 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 56/2021 z dnia 16.08.2021r. 

- Uchwałą Rady Gminy Gniezno Nr XL/296/2021 z dnia 02.09.2021r. 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 61/2021 z dnia 03.09.2021r. 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 66/2021 z dnia 14.09.2021r. 

- Uchwałą Rady Gminy Gniezno Nr XLI/303/2021 z dnia 30.09.2021r. 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 69/2021 z dnia 05.10.2021r. 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 73/2021 z dnia 18.10.2021r. 

- Uchwałą Rady Gminy Gniezno Nr XLII/313/2021 z dnia 28.10.2021rwprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się ustaloną w § 1 ust. 1 uchwały budżetowej (po zmianach) łączną kwotę dochodów budżetu na 
2021 rok o kwotę 151.083,78 zł do kwoty 76.475.802,66 zł w tym: 

-  dochody bieżące zwiększa się o kwotę 151.083,78 zł do kwoty 70.994.851,54 zł 

-  dochody majątkowe w kwocie 5.480.951,12 zł pozostają bez zmian. 

2. Zwiększa się ustaloną w § 1 ust. 2 pkt 1 łączną kwotę dotacji celowych na realizację zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, o kwotę 145.587,00 zł do kwoty 
24.058.796,77 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7C055C4-D2C8-498E-B56B-C27A5E8A5CA8. Podpisany Strona 1



3. Zwiększa się ustaloną w § 2 ust. 1 uchwały budżetowej (po zmianach) łączną kwotę wydatków budżetu na 
2021 rok o kwotę 151.083,78 zł do kwoty 80.876.974,66 zł z tego: 

-  wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 151.083,78 zł do kwoty 67.589.250,80 zł  

-  wydatki majątkowe pozostają bez zmian w kwocie 13.287.723,86 zł. 

4. Zwiększa się ustaloną w  § 2 ust. 2 pkt. 1 łączną kwotę planowanych wydatków na realizację zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, o kwotę 145.587,00 zł  do kwoty 
24.058.796,77 zł. 

5. W Załączniku Nr 1 „Dochody budżetowe” wprowadza się zmiany w sposób określony w załączniku Nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

6. W Załączniku Nr 1a „Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami” wprowadza się zmiany w sposób określony w załączniku Nr 3 do niniejszego 
zarządzenia. 

7. W Załączniku Nr 2 „Wydatki budżetowe” wprowadza się zmiany w sposób określony w załączniku Nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

8. W Załączniku Nr 2a „Wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami” wprowadza się zmiany w sposób określony w załączniku Nr 3a do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Gniezno 
 
 

Maria Suplicka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7C055C4-D2C8-498E-B56B-C27A5E8A5CA8. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Wójta Gminy Gniezno Nr 79/2021 z dnia 29.10.2021r.

Dochody budżetu na 2021 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 81 552,00 29 958,00 111 510,00

75011 Urzędy wojewódzkie 59 425,00 15 458,00 74 883,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

59 425,00 15 458,00 74 883,00

75056 Spis powszechny i inne 15 027,00 14 500,00 29 527,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

15 027,00 14 500,00 29 527,00

852 Pomoc społeczna 1 080 054,04 5 496,78 1 085 550,82

85219 Ośrodki pomocy społecznej 63 382,74 5 496,78 68 879,52

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

45 582,74 5 496,78 51 079,52

855 Rodzina 23 230 508,60 115 629,00 23 346 137,60

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 011 000,00 112 200,00 4 123 200,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 010 000,00 112 200,00 4 122 200,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

43 090,00 3 429,00 46 519,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

43 090,00 3 429,00 46 519,00

Razem: 76 324 718,88 151 083,78 76 475 802,66

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7C055C4-D2C8-498E-B56B-C27A5E8A5CA8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Wójta Gminy Gniezno Nr 79/2021 z dnia 29.10.2021r.

Wydatki budżetu na 2021 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 480 227,40 0,00 480 227,40

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 480 227,40 0,00 480 227,40

4270 Zakup usług remontowych 35 000,00 -10 000,00 25 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 217 000,00 20 000,00 237 000,00

4600
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób
prawnych i innych jednostek organizacyjnych

30 000,00 -10 000,00 20 000,00

750 Administracja publiczna 6 309 419,71 29 958,00 6 339 377,71

75011 Urzędy wojewódzkie 59 425,00 15 458,00 74 883,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 49 000,00 13 637,39 62 637,39

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 224,50 1 486,49 10 710,99

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 200,50 334,12 1 534,62

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 135 916,31 0,00 5 135 916,31

4300 Zakup usług pozostałych 774 464,99 -200,00 774 264,99

4580 Pozostałe odsetki 47 573,03 200,00 47 773,03

75056 Spis powszechny i inne 15 027,00 14 500,00 29 527,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 6 500,00 6 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 11 648,64 8 000,00 19 648,64

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 847 332,00 0,00 847 332,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 561 570,00 0,00 561 570,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 124 149,00 8 000,00 132 149,00

4270 Zakup usług remontowych 59 000,00 -7 000,00 52 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 43 700,00 -1 000,00 42 700,00

852 Pomoc społeczna 2 507 281,04 5 496,78 2 512 777,82

85219 Ośrodki pomocy społecznej 623 196,74 5 496,78 628 693,52

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 443 097,74 5 496,78 448 594,52

855 Rodzina 23 355 483,60 115 629,00 23 471 112,60

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 010 000,00 112 200,00 4 122 200,00

3110 Świadczenia społeczne 3 648 854,00 112 000,00 3 760 854,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 300,00 200,00 1 500,00

85508 Rodziny zastępcze 35 875,00 -3 000,00 32 875,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7C055C4-D2C8-498E-B56B-C27A5E8A5CA8. Podpisany Strona 1



4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

35 875,00 -3 000,00 32 875,00

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 72 100,00 3 000,00 75 100,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

72 100,00 3 000,00 75 100,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

43 090,00 3 429,00 46 519,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 43 090,00 3 429,00 46 519,00

Razem: 80 725 890,88 151 083,78 80 876 974,66

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7C055C4-D2C8-498E-B56B-C27A5E8A5CA8. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Wójta Gminy Gniezno nr 79/2021 z dnia 29.10.2021r.

Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 74 452,00 29 958,00 104 410,00

75011 Urzędy wojewódzkie 59 425,00 15 458,00 74 883,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

59 425,00 15 458,00 74 883,00

75056 Spis powszechny i inne 15 027,00 14 500,00 29 527,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

15 027,00 14 500,00 29 527,00

855 Rodzina 22 410 897,60 115 629,00 22 526 526,60

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 010 000,00 112 200,00 4 122 200,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 010 000,00 112 200,00 4 122 200,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

43 090,00 3 429,00 46 519,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

43 090,00 3 429,00 46 519,00

Razem: 23 913 209,77 145 587,00 24 058 796,77

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7C055C4-D2C8-498E-B56B-C27A5E8A5CA8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3a do Zarządzenia Wójta Gminy Gniezno Nr 79/2021 z dnia 29.10.2021r.

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 74 452,00 29 958,00 104 410,00

75011 Urzędy wojewódzkie 59 425,00 15 458,00 74 883,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 49 000,00 13 637,39 62 637,39

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 224,50 1 486,49 10 710,99

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 200,50 334,12 1 534,62

75056 Spis powszechny i inne 15 027,00 14 500,00 29 527,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 6 500,00 6 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 11 648,64 8 000,00 19 648,64

855 Rodzina 22 410 897,60 115 629,00 22 526 526,60

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 010 000,00 112 200,00 4 122 200,00

3110 Świadczenia społeczne 3 648 854,00 112 000,00 3 760 854,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 300,00 200,00 1 500,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

43 090,00 3 429,00 46 519,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 43 090,00 3 429,00 46 519,00

Razem: 23 913 209,77 145 587,00 24 058 796,77

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7C055C4-D2C8-498E-B56B-C27A5E8A5CA8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

I.Zmian dokonuje się poprzez: 

1.Zwiększenie w planie DOCHODÓW BUDŻETU Gminy Gniezno na 2021 rok o kwotę                        
151.083,78 zł w tym: 

Dochody bieżące kwota 151.083,78 zł w tym: 

·Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami: 

- kwota 15.458,00  zł pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.298.2021.4 z dnia 8 października 
2021r.  zwiększony został plan dotacji celowych na rok 2021 w dziale 750, rozdziale 75011 § 
2010 z przeznaczeniem na uzupełnienie dotacji na realizację zadań wynikających z ustawy – Prawo o aktach 
stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach osobistych. 

- kwota 14.500,00  zł pismem z Wojewódzkiego Biura Spisowego Znak sprawy: POZ-WO.577.1.2021 oraz 
POZ-WO.577.1.2021.5 została przyznana II transza dotacji spisowej. 

- kwota 112.200,00 zł , 469,00 zł   oraz 2.960,00 zł - pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-
I.3111.364.2021.3 z dnia 27 października 2021r., pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.299.2021.6 
z dnia 21 października 2021r.  zwiększony został plan dotacji celowych na rok 2021 w dziale 855, rozdziale 
85502,85513 § 2010 z przeznaczeniem na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna oraz na uzupełnienie środków na realizację 
świadczenia pielęgnacyjnego. 

ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. 

·Pozostałe dochody bieżące: 

- kwota 5.496,78  zł pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.342.2021.14 z dnia 19 października 
2021r.  zwiększony został plan dotacji celowych na rok 2021 w dziale 852, rozdziale 85219 § 2030 na 
dofinansowanie zadania wynikającego z art. 121 ust. 3a ustawy o pomocy społecznej, tj. na wypłatę dodatku 
w wysokości 400 zł miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, 
realizującego pracę socjalną w środowisku w roku 2021r. 

W celu zrównoważenia budżetu zmian dokonano także w wydatkach bieżących. 

2.Konieczność przeniesienia wydatków bieżących między paragrafami w ramach działu - w celu 
zabezpieczenia środków na sfinansowanie zaplanowanych działań oraz by uniknąć przekroczenia kwoty 
wydatków.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7C055C4-D2C8-498E-B56B-C27A5E8A5CA8. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Tiret 9 (9)
	Paragraf 1 Tiret 10 (10)
	Paragraf 1 Tiret 11 (11)
	Paragraf 1 Tiret 12 (12)
	Paragraf 1 Tiret 13 (13)
	Paragraf 1 Tiret 14 (14)
	Paragraf 1 Tiret 15 (15)
	Paragraf 1 Tiret 16 (16)
	Paragraf 1 Tiret 17 (17)
	Paragraf 1 Tiret 18 (18)
	Paragraf 1 Tiret 19 (19)
	Paragraf 1 Tiret 20 (20)
	Paragraf 1 Tiret 21 (21)
	Paragraf 1 Tiret 22 (22)
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (23)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (24)

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Tiret 1 (25)
	Paragraf 1 Ustęp 3 Tiret 2 (26)

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie

